REQUERIMENTO Nº 67/2024

Proponente: Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro, a esse Executivo Municipal, que sejam disponibilizados Servidores
Municipais para auxiliarem as crianças nas imediações das escolas, visando
maior segurança ao atravessarem as ruas, nos dias letivos e horários de
entrada e saída dos alunos das Instituições Escolares, devido ao quantitativo
de veículos do transporte escolar, inclusive ônibus, bem como, o tráfego de
veículos de grande porte, que utilizam as vias de acesso no escoamento de
produtos da região.

Fato esse, que vem ocasionando transtornos e preocupação, em especial,
aos pais de alunos e toda a comunidade escolar.

Convém destacar, ainda, que esta é uma reivindicação de longa data, oriunda
de pais e representantes da comunidade escolar, os quais me procuraram,
solicitando que intervenha junto a esse Poder Executivo, no sentido de
atender o que segue, em caráter de urgência, visando proporcionar maior
segurança aos alunos.

Por todo o exposto, espero poder contar com o apoio e celeridade de V. Ex.ª,
no sentido de atender esse pleito urgentemente.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2024.

Luciano Navar Boeno Menendez
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003000330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003000330033003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 28/08/2024 17:35

Checksum: 913CB3848D5732832CD94CEF58DFC500F7DF137B93FD9701C610A661C6C8964E